
POSIEDZENIE KOMITETU DO SPRAW EUROPEJSKICH 
W DNIU 15 CZERWCA 2010 R. 

 
Posiedzeniu przewodniczył Sekretarz ds. Europejskich, Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Spraw Zagranicznych, Minister Mikołaj Dowgielewicz. 

 

Komitet do Spraw Europejskich przyjął: 

− Sprawozdanie z posiedzenia Komitetu Stałych Przedstawicieli COREPER I w dniu  
9 czerwca 2010 r., 

− Sprawozdanie z XVIII Spotkania Ministrów Spraw Zagranicznych UE-ASEAN w dniu 
26 maja 2010 r. 

 

Komitet do Spraw Europejskich przyjął projekty stanowisk Rządu w odniesieniu do 
dokumentów UE, które zostały następnie skierowane do Sejmu i Senatu RP: 

− Wniosek dotyczący rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 
zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 539/2001 wymieniające państwa trzecie, których 
obywatele muszą posiadać wizy podczas przekraczania granic zewnętrznych, oraz te, 
których obywatele są zwolnieni z tego wymogu (COM(2010) 256), 

− Wniosek dotyczący decyzji Rady w sprawie zawarcia umowy między Unią Europejską  
a Federacyjną Republiką Brazylii dotyczącej bezpieczeństwa lotnictwa cywilnego 
(COM(2010) 266), 

− Wniosek dotyczący decyzji Rady w sprawie podpisania umowy między Unią Europejską a 
Federacyjną Republiką Brazylii dotyczącej bezpieczeństwa lotnictwa cywilnego 
(COM(2010) 268), 

− Wniosek dotyczący rozporządzenia Rady ustanawiającego europejski mechanizm 
stabilizacji finansowej (COM(2010) 2010). 

 

W trakcie posiedzenia Komitet przyjął: 

− Informację w sprawie zatrudnienia obywateli polskich w państwach Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego i Szwajcarii oraz obywateli państw EOG w Polsce, 

− Informację w sprawie podziału szkoleniowych miejsc rezerwowych dla korpusu 
Prezydencji, 

− Roczny zbiorczy raport dla Komisji Europejskiej dotyczący zawartości siarki w lekkim 
oleju opałowym, cięŜkim oleju opałowym, oleju do silników statków Ŝeglugi śródlądowej 
oraz paliwie Ŝeglugowym stosowanym w statkach morskich w 2009 r. 

 

Podczas posiedzenia Komitet do Spraw Europejskich takŜe przyjął: 

− Informację ws. stanowiska Polski na posiedzenie Rady Europejskiej w dniu 17 czerwca 
2010 r. oraz rekomendował Radzie Ministrów rozpatrzenie stanowiska na posiedzenie, 

oraz przyjął i rekomendował rozpatrzenie stałemu Komitetowi Rady Ministrów: 

− Informacji nt. Polityki Konsumenckiej na lata 2010-2013, 

− Projektu załoŜeń do projektu ustawy o bezpieczeństwie morskim, 

− Projektu ustawy o zmianie ustawy o paszach oraz ustawy o bezpieczeństwie Ŝywności  
i Ŝywienia. 


